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Kommissionens förslag till rådets direktiv om ändring av direktiv 2006/112/EG om ett 
gemensamt system för mervärdesskatt, när det gäller regler om fakturering.               
 
Näringslivets Regelnämnd NNR har tagit del av det aktuella förslaget och önskar lämna 
följande synpunkter.      
 
NNR finner att många företag i olika sammanhang framför att mervärdesskatt upplevs som ett 
mycket problematiskt område att hantera. I detta perspektiv är det lovvärt att Kommissionen 
sett över det aktuella direktivet och presenterar ett antal förslag till ändringar. 
 
Beträffande de ändringsförslag som presenteras finner NNR att förslaget gällande att E-
faktura ska likställas med pappersfaktura är något som vi tillstyrker. Likaså tillstyrker NNR 
förslagen om den sexåriga lagringstiden för fakturor, förslagen gällande förenklade 
fakturatexter samt utökade möjligheter till kontantredovisning.  
 
När det gäller förslaget att fakturan ska ställas ut senast den 15 i månaden efter leverans eller 
mottagande finner NNR förslaget kan medföra betydande problem för många företag.  Det är 
även relevant att fråga sig vad de reella motiven/vinsterna egentligen anses vara med 
förslaget. Att minska företagens flexibilitet kan omöjligt anses vara en förenklingsåtgärd. 
Företagen inom unionen är en heterogen grupp som beroende på bransch, storlek, övriga 
förutsättningar etc. har avsevärt skilda möjligheter att kunna leva upp till förslaget. NNR 
avstyrker förslaget mot bakgrund av det kommer att ge betydande praktiska problem för 
företagen om det genomförs.    
 
Kommissionen har även presenterat förslag till att momsregistreringsnummer alltid ska finnas 
i en fullständig faktura och att faktureringsskyldigheten utvidgas till att gälla momsfria 
omsättningar. NNR finner att dessa förslag ger en ökning av den administrativa bördan och 
där eventuella vinster inte står i rimlig proportion till de negativa konsekvenserna för 
företagen.    
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